
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00168640- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de la Coordinadora del Programa Universitario en la Cárcel de aprobar el proyecto
Programa de fortalecimiento de las trayectorias académicas de estudiantes del Programa
Universitario en la Cárcel elaborado por el PUC y  presentado en acuerdo con la la Secretaría
Académica y la Oficina de Graduades de esta Facultad; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario fortalecer las trayectorias académicas de les estudiantes del PUC;

Que las disposiciones del Servicio Penitenciario de Córdoba en relación a los traslados de
estudiantes para el cursado de las carreras, ha implicado en estos últimos años una
reconfiguración sustantiva del dispositivo pedagógico;

Que la cantidad de ingresantes de estudiantes privades de libertad a las carreras de grado que
ofrece nuestra Facultad demanda fortalecer los equipos que acompañan los primeros tramos de
las carreras; 

Que el Programa de fortalecimiento de las trayectorias académicas de estudiantes del
Programa Universitario en la Cárcel se propone fortalecer los equipos con tutores egresades de
la especificidad disciplinar de las carreras que se cursan en el marco del PUC;

Que les tutores se encargarán de relevar, en articulación con los equipos de cátedra, las
principales dificultades de las materias que se dicten durante este ciclo lectivo para favorecer a
su aprobación, y de acompañar a les estudiantes en la preparación de los exámenes finales
mediante el diseño de estrategias pedagógicas específicas de acuerdo con los contenidos
disciplinares;

Que se convocará a egresades de las Escuelas de Bibliotecología, Ciencias de la Educación,
Filosofía, Historia y Letras de nuestra Facultad para el ejercicio de las tutorías, desde el mes de
mayo hasta el mes de diciembre –inclusive– del corriente año;



Que se llevará a cabo una convocatoria para la conformación de este grupo de tutores egresades
y que la evaluación de les postulantes estará a cargo de dos comisiones conformadas por
representantes del equipo de Coordinación del PUC, miembros del Equipo Directivo de cada
Escuela involucrada y por representantes de estudiantes y egresades de cada carrera;

Que las tareas que llevará a cabo cada tutor egresade tendrán una retribución mensual durante el
tiempo estipulado de duración del proyecto;

Que el grupo de tutorxs será coordinado por el equipo del PUC, con apoyo de la Secretaría
Académica y las Direcciones de cada Escuela involucrada;

Que el proyecto resulta de interés no solo para les estudiantes del PUC sino también para la
inclusión y vinculación de egresades de nuestra Facultad;

Que el proyecto cuenta con el acompañamiento del Consejo de Vicedirectorxs del PUC;

Que el proyecto que se presenta se enmarca en el conjunto de acciones sostenidas por nuestra
Facultad en pos de garantizar el derecho a la educación generando condiciones que tiendan a la
inclusión, permanencia y egreso, en este caso, de estudiantes privades de su libertad;

 

La DECANA

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

Artículo 1°: APROBAR el proyecto Programa de fortalecimiento de las trayectorias
académicas de estudiantes del Programa Universitario en la Cárcel que como ANEXO I integra
la presente resolución.

 

Artículo 2°: APROBAR la convocatoria de tutores egresades de nuestra Facultad que
participarán en el Programa, que como ANEXO II integra la presente resolución.

 

Artículo 3°: AUTORIZAR a la Secretaría de Administración de la Facultad  la erogación de
una retribución mensual de $25.000 por cada tutor egresade desde el mes de mayo al mes de 
diciembre 2023 (inclusive), según el siguiente detalle:

1 tutor/a egresade de la Escuela Bibliotecología
 2 tutores egresades de la  Escuela  de Ciencias de la Educación
 2 tutores egresades de la Escuela  de Filosofía
 2 tutores egresades de la Escuela de Historia
 2 tutores egresades de la Escuela de Letras.

 

Artículo 4°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese a la Coordinación del PUC, a Secretaría Académica y la Oficina de
Graduades.



 





CONVOCATORIA
Programa de fortalecimiento de las trayectorias académicas de


estudiantes del Programa Universitario en la Cárcel


El Programa Universitario en la Cárcel, la Secretaría Académica y la Oficina de graduades
de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba
convocan a la SELECCIÓN DE 9 TUTORES DISCIPLINARES, GRADUADES DE ESTA
FACULTAD, para formar parte del fortalecimiento de las trayectorias académicas de los
estudiantes privades de libertad, según el siguiente detalle:


● 1 tutor egresade de la Escuela de Bibliotecología (FFyH-UNC)


● 2 tutores egresades de la Escuela de Ciencias de la Educación (FFyH-UNC)


● 2 tutores egresades de la Escuela de Filosofía (FFyH-UNC)


● 2 tutores egresades de la Escuela de Historia (FFyH-UNC)


● 2 tutores egresades de la Escuela de Letras (FFyH-UNC)


Les postulantes seleccionades deberán firmar un contrato a término para desempeñar
sus tareas entre mayo y diciembre inclusive del 2023, con una dedicación horaria de 10
horas semanales, por lo cual percibirán una retribución económica de $25.000 mensuales,
con el objeto de desarrollar estrategias en favor del ingreso, permanencia y egreso de
estudiantes del PUC a través de un sistema de acompañamiento tutorial según el ámbito
disciplinar específico.


Tareas de les tutores


● Establecer una comunicación fluida y frecuente (un mínimo de una vez por mes) con
las cátedras que estén dictando materias en el período de trabajo o con aquellas que
vayan a evaluar a les estudiantes del PUC, con el objeto de recabar información
acerca de las principales dificultades y los contenidos curriculares de mayor
complejidad de cada asignatura.


● Articular con ayudantes y adscriptes de las cátedras que dictan tutorías en el marco
de las carreras ofrecidas por la FFyH.


● Elaborar estrategias de estudio para fortalecer la comprensión de los contenidos de
las materias.


● Contribuir con la alfabetización académica de les estudiantes en instancias de
elaboración de exámenes y/o de trabajos finales de licenciatura.







● Desarrollar propuestas de mejora de la modalidad educativa en entornos virtuales.


● Colaborar con el equipo de coordinación del PUC en actividades específicas
presenciales en Bouwer.


● Participar de las reuniones de equipo de tutores coordinadas por el equipo del PUC
para socializar estrategias, identificar las principales dificultades y dar cuenta de los
avances alcanzados.


Asimismo, deberán asistir a las actividades formativas y ciclos o talleres de encuadre de
educación superior en contextos de encierro de manera excluyente, debido a las
particulares características del ámbito carcelario. De igual modo, deberán tener
disponibilidad para asistir de manera presencial a los complejos y establecimientos
penitenciarios que lo requieran.


Requisitos para la postulación


Les aspirantes deberán ser egresades (de no más de 10 años de egreso) de las carreras
de Bibliotecología, Ciencias de la Educación, Filosofía, Historia y Letras. Deberán
acreditar trayectoria de, al menos, una ayudantía alumne aprobada o experiencia en otros
ámbitos educativos. Se priorizará a quienes acrediten experiencia en el dictado de materias
en el PUC (aunque no es condición excluyente). Deberán conocer el Reglamento interno
del PUC.


Se deberá presentar  la siguiente documentación:


● Solicitud de inscripción a través del formulario,
● CV nominal con carácter de DDJJ en el formato establecido por la FFyH para


Selecciones y Concursos a través del correo del PUC (puc@ffyh.unc.edu.ar)
● Certificado de título universitario a través del correo del PUC (puc@ffyh.unc.edu.ar)
● Carta de presentación en la que se expliciten las motivaciones de su postulación y


una propuesta de trabajo específica para el caso (extensión máxima: 2 páginas) a
través del correo del PUC (puc@ffyh.unc.edu.ar)


De la instancia de selección


Además de la presentación de documentación arriba explicitada, les postulantes deberán
asistir a una entrevista que versará sobre líneas de acciones a desarrollar conforme a los
objetivos propuestos por el PUC. La selección se llevará adelante a través de dos
comisiones evaluadoras1 (una integrada por miembrxs representantes de las Escuelas de
Letras, Filosofía y Bibliotecología, y otra por representantes de las Escuelas de Historia y
Ciencias de la Educación).


Se detalla a continuación la composición de cada comisión::


1 Les integrantes de las comisiones evaluadoras serán propuestos  por el Consejo Asesor  del PUC y
los Consejos de  Escuelas involucradas en la convocatoria.



https://blogs.ffyh.unc.edu.ar/puc/pagina-ejemplo/normativa/

https://blogs.ffyh.unc.edu.ar/puc/pagina-ejemplo/normativa/

https://forms.gle/h5Jz7awcrbXcNRnt9

https://docs.google.com/document/d/1Zy_PKdIhf2bz2gOQPnwbJ3JKNMnzdFqx/edit

mailto:puc@ffyh.unc.edu.ar





Comisión Escuelas de  Bibliotecología, Filosofía y Letras


- 1 miembro del equipo de coordinación del Programa Universitario en la Cárcel (titular
y suplente)


- 1 miembro docente del equipo directivo de cada Escuela involucrada (titular y
suplente)


- 1 egresade de cada Escuela (titular y suplente)
- 1 estudiante avanzade de cada Escuela (titular y suplente)


Comisión Escuela de Ciencias de la Educación e Historia


- 1 miembro del equipo de coordinación del Programa Universitario en la Cárcel (titular
y suplente)


- 1 miembro del equipo directivo de cada Escuela involucrada (titular y suplente)
- 1 egresade de la Escuela (titular y suplente)
- 1 estudiante avanzade de la Escuela (titular y suplente)


Apertura de convocatoria: 31/3/2023


Recepción de postulaciones: desde el 31/3 hasta el 18/4 de 2023


Entrevistas: 20/4 y 21/4 de 2023


Remitir al correo: puc@ffyh.unc.ar


Se llevará a cabo un Encuentro informativo el día 12/4 entre las 15 y las 17 - Pabellón
Residencial (lugar a confirmar)


Importante: les postulantes seleccionades deberán presentar constancia de monotributo
AFIP a su nombre dentro de los 15 días posteriores a ser notificades (sin excepción). De
no presentarla en el plazo estipulado, asumirá le postulante que le siga en el Orden de
mérito.



mailto:puc@ffyh.unc.ar





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2023-00168640- -UNC-ME#FFYH ANEXO II


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretario Académico

		Numero_3: IF-2023-00210971-UNC-SAC#FFYH

		numero_documento: IF-2023-00210971-UNC-SAC#FFYH

		fecha: Martes 28 de Marzo de 2023

				2023-03-28T18:10:02-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00210971-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2023-00210971-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2023-03-28T18:10:03-0300

		GDE UNC












Programa de fortalecimiento de las trayectorias académicas de estudiantes del
Programa Universitario en la Cárcel


Fundamentos


Desde la convicción de la educación como derecho humano, el Programa Universitario en la
Cárcel (PUC) viene sosteniendo, desde 1999, una oferta académica variable en los distintos
establecimientos penitenciarios de Córdoba. Conformado por una coordinadora y dos
asistentes técnicos, actualmente organiza el dictado de las carreras de Bibliotecología,
Ciencias de la Educación, Filosofía, Historia y Letras a 99 estudiantes actives, quienes
cursan en condición de libres. Les estudiantes reciben tutorías de por lo menos dos
materias por cuatrimestre a cargo de docentes que realizan sus actividades como carga
anexa, aunque desde la modificación del Régimen Docente de la FFyH también pueden
optar hacerlo como complementación de funciones. La frecuencia de dichas tutorías
depende, precisamente, de la decisión y disponibilidad de les docentes. Así, quienes
complementan deberían dictarlas una vez por semana, mientras que quienes lo hacen como
carga anexa pueden hacerlo con una frecuencia mínima quincenal. La escasa dotación del
programa junto con las trayectorias educativas fragmentarias de la mayoría de les estudiantes
–que en gran parte de los casos se dan en el propio contexto de encierro– han implicado, a
pesar de todos los esfuerzos, muy bajos resultados en cuanto a la cantidad de egresados:
en más de veinte años de existencia del Programa, solo dos estudiantes han logrado
finalizar sus estudios. Este es uno de los principales aspectos que fundamentan la presente
propuesta.


A este indicador se suman algunos escollos impuestos por el SPC y el Ministerio de Justicia
que han implicado un cambio cualitativo en el Programa. Desde sus inicios las tutorías se
dictaron siempre de manera presencial en una única sede (primero en la Unidad
Penitenciaria n°2 del barrio San Martín y luego, a partir de 2011, en el Complejo Carcelario
nº 1 “Padre Francisco Lucchese”, ubicado en la localidad de Bouwer), lo que suponía el
traslado regular de les estudiantes que no estuvieran alojades en esas sedes. Pero desde
2022, luego del levantamiento del estado de emergencia debido a la pandemia, el SPC
informó la decisión aparentemente irrevocable de suspender todo tipo de traslado. Esta
situación ha conducido a diseñar un modelo educativo virtual, ya que resulta muy dificultoso
duplicar la misma tutoría tantas veces como grupo de estudiantes haya en las distintas
cárceles de Córdoba, o incluso en cada uno de los módulos de una misma unidad
penitenciaria. Así, la virtualización del Programa constituye el segundo aspecto que motiva
la elaboración de este proyecto.


Es importante destacar, además, la alta matrícula con la que cuenta el PUC. En tiempos de
prepandemia se registraba un alto número de inscriptes, llegando a tener más de 100
estudiantes nueves por año, además de contar con aproximadamente 150 estudiantes
actives. Si bien la pandemia por Covid-19 significó una caída muy importante en la
matrícula, aún se mantiene en 99 estudiantes. Además, en 2022 se volvieron a abrir las


0







inscripciones solamente en el CC1 de Bouwer y, a pesar de haberlo hecho en un solo
complejo, el número de interesades en continuar sus estudios en nuestra Facultad escaló a
las 163 personas. El alto interés por continuar los estudios en personas privadas de libertad
constituye el tercer aspecto que alienta esta propuesta.


Desde hace años, la Facultad viene apostando por un modelo inclusivo y de calidad. Esto lo
demuestra el importante avance en términos de extensión universitaria, como así también
los distintos programas de acompañamiento a las trayectorias educativas de les estudiantes
que cursan en la sede de ciudad universitaria.1 Desde el equipo de coordinación del
Programa en conjunto con la Secretaría Académica de la Facultad, entendemos que hoy
más que nunca, luego de dos años de pandemia, con un retorno complejo a las actividades
educativas en contextos de encierro que ha supuesto un viraje a la virtualidad, como así
también la gran cantidad de ingresantes, de estudiantes actives y la escasa tasa de
egresantes, urge diseñar nuevas estrategias pedagógicas y de acompañamiento académico
que fortalezcan las trayectorias educativas de nuestres estudiantes. De acuerdo con esto, la
propuesta busca generar un equipo de tutores disciplinares que acompañen a les
estudiantes de los primeros y últimos tramos de las carreras que se dictan en el PUC, en
complemento con las distintas acciones que llevan adelante los equipos de cátedra.


Objetivo general


- Fortalecer el ingreso, permanencia y egreso de estudiantes del PUC a través de
tutorías disciplinares.


Objetivos específicos


- Desarrollar instancias de acompañamiento académico disciplinar para les
estudiantes privades de libertad.


- Vehiculizar y fortalecer el nexo entre les estudiantes y las cátedras.
- Contribuir con el desarrollo de acciones educativas en entornos virtuales (aulas


virtuales, videoconferencias, comunicaciones remotas).
- Guiar a les estudiantes en la incorporación de los conocimientos disciplinares


específicos de las distintas asignaturas de cada carrera, a través de guías de
lectura, diseño de estrategias de estudio, entre otras.


- Acompañar a les estudiantes en la preparación de las evaluaciones y exámenes
finales.


- Contribuir con las distintas instancias de elaboración de trabajos finales de
licenciatura de les estudiantes del Programa.


Destinataries


1 Entre otros, podemos mencionar el “Programa Ciclos de Nivelación, seguimiento de primeros años
y articulación con instituciones de educación secundaria” (Res. HCD 187/2013), El “Programa de
Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado”, el “Programa de acompañamiento a las
trayectorias estudiantiles” (Res. HCD 466/2022).


1







Serán destinataries de este programa todes les estudiantes de la Facultad que se
encuentren actualmente privades de libertad.


Modalidad del Programa: tutorías a cargo de egresades


Se desarrollará un sistema de tutorías de egresades de la Facultad conforme a las
especificidades de las trayectorias de les estudiantes que cursan en el marco del PUC y de
los planes de estudio de las carreras.


El grupo estará coordinado por el equipo del PUC, con el acompañamiento de la Secretaría
Académica, la Oficina de Graduades y las Direcciones de las Escuelas/Departamentos de la
Facultad.


Quienes se integren al Programa en calidad de tutores deberán ser egresades (de no más
de 10 años de egreso) de las carreras de Bibliotecología, Ciencias de la Educación,
Filosofía, Historia y Letras. Deberán acreditar trayectoria de, al menos, una ayudantía
alumne aprobada o experiencia en otros ámbitos educativos. Tendrán prioridad quienes
acrediten experiencia en el dictado de materias en el PUC (aunque no es condición
excluyente).


En virtud de la cantidad de estudiantes de los distintos tramos de la carrera,2 se
seleccionarán: 1 tutor para la carrera de Bibliotecología, 2 tutores para la de Ciencias de la
Educación, 2 para Filosofía, 2 para Historia y 2 para Letras.


Serán tareas de les tutores:


- Establecer una comunicación fluida y frecuente (un mínimo de una vez por mes) con
las cátedras que estén dictando materias en el período de trabajo o con aquellas que
vayan a evaluar a les estudiantes del PUC, con el objeto de recabar información


2 Cantidad de ingresantes: 155
- Ciencias de la Educación (68)
- Filosofía (43)
- Historia (54)
- Letras (40)


Cantidad de estudiantes actives del primer tramo de la carrera (entre 1 y 6 materias aprobadas): 86
- Bibliotecología (6)
- Ciencias de la Educación (36)
- Filosofía (6)
- Historia (28)
- Letras (10)


Cantidad de estudiantes avanzades (con 7 o más materias aprobadas): 13
- Bibliotecología (1)
- Ciencias de la Educación (1)
- Filosofía (0)
- Historia (9)
- Letras (2)


2







acerca de las principales dificultades y los contenidos curriculares de mayor
complejidad de cada asignatura.


- Articular con ayudantes y adscriptes de las cátedras que dictan tutorías en el marco
de las carreras ofrecidas por la FFyH.


- Elaborar estrategias de estudio para fortalecer la comprensión de los contenidos de
las materias.


- Contribuir con la alfabetización académica de les estudiantes en instancias de
elaboración de exámenes y/o de trabajos finales de licenciatura.


- Desarrollar planes de mejora de la modalidad educativa en entornos virtuales.
- Colaborar con el equipo de coordinación del PUC en actividades específicas


presenciales en Bouwer.
- Participar de las reuniones de equipo de tutores coordinadas por el equipo del PUC


para socializar estrategias, identificar las principales dificultades y dar cuenta de los
avances alcanzados.


Asimismo, deberán asistir a las actividades formativas y ciclos o talleres de encuadre de
educación superior en contextos de encierro de manera excluyente, debido a las
particulares características del ámbito carcelario. De igual modo, deberán tener
disponibilidad para asistir de manera presencial a los complejos y establecimientos
penitenciarios que lo requieran.


La duración de la tutoría será de ocho meses, a iniciarse en mayo y a finalizar en diciembre
del 2023. La dedicación será de 10 horas semanales. Cada Tutor/a recibirá una retribución
mensual de $25.000.


Tabla presupuestaria


Bibliotecología Ciencias Filosofía Historia Letras


Cant. tutorxs 1 2 2 2 2


Cant. meses 8 8 8 8 8


Costo mensual $25.000 $25.000 $25.000 $25.000 $25.000


Total $200.000 $400.000 $400.000 $400.000 $400.000


Total final: $1.800.000


Se llevará a cabo una convocatoria para la conformación de este grupo de tutores. Quienes
se postulen deberán presentar una solicitud de inscripción a través de un formulario de
Google similar al que se anexa a continuación, acompañado de un CV nominal con carácter
de DDJJ, en el formato establecido por la FFyH para Selecciones y Concursos, así como el
certificado de título universitario y una carta de presentación en la que se expliciten las
motivaciones de la postulación y una propuesta de trabajo específica para el caso


3







(extensión máxima: 2 páginas). Además deberán asistir a una entrevista que versará sobre
líneas de acciones a desarrollar conforme a los objetivos propuestos por el Programa.


Les postulantes serán evaluades por dos comisiones (una por las carreras de las Escuelas
de Letras, Filosofía y Bibliotecología y otra por las carreras de las Escuelas de Historia y
Ciencias de la Educación), propuestas y aprobadas por el Consejo asesor del PUC y por los
distintos Consejos de Escuela involucrados. Su constitución será la siguiente:


Comisión Escuelas de  Bibliotecología, Filosofía y Letras


- 1 miembro del equipo de coordinación del Programa Universitario en la Cárcel
- 1 miembro del equipo directivo de cada Escuela involucrada (titular y suplente)
- 1 egresade de cada Escuela/Departamento (titular y suplente)
- 1 estudiante avanzade de cada Escuela/Departamento (titular y suplente)3


Comisión Escuelas de Ciencias de la Educación e Historia


- 1 miembro del equipo de coordinación del Programa Universitario en la Cárcel
- 1 miembro del equipo directivo de cada Escuela involucrada (titular y suplente)
- 1 egresade de la Escuela/Departamento (titular y suplente)
- 1 estudiante avanzade de la Escuela/Departamento (titular y suplente)


Importante: Les seleccionades tendrán 15 días desde su notificación para presentar la
constancia de monotributo de AFIP. De no cumplir con este plazo, se procederá a designar
al le postulante siguiente en el orden de mérito.


3 Egresades y estudiantes participarán únicamente de la evaluación de les postulantes de su propia
carrera, a quienes se citará para llevar adelante las entrevistas en franjas horarias diferenciadas. El
resto de les integrantes de la comisión evaluarán a la totalidad de les postulantes.


4







Anexo modelo de Formulario de inscripción


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES


Programa de acompañamiento a las trayectorias académicas de estudiantes del
Programa Universitario en la Cárcel


Formulario de inscripción


Nombre y apellido


DNI


Fecha de nacimiento


Domicilio legal en Córdoba


Correo electrónico
“Tomo conocimiento de que a través del
correo aquí declarado, recibiré las
notificaciones correspondientes”


Título universitario


Título máximo


Escuela/departamento en la que se
postula (seleccionar la que corresponda)


Historia


5







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2023-00168640- -UNC-ME#FFYH ANEXO I


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 6

		Pagina_2: página 2 de 6

		Pagina_3: página 3 de 6

		Pagina_4: página 4 de 6

		Pagina_5: página 5 de 6

		Pagina_6: página 6 de 6

		Numero_4: IF-2023-00210974-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		Numero_3: IF-2023-00210974-UNC-SAC#FFYH

		numero_documento: IF-2023-00210974-UNC-SAC#FFYH

		Numero_6: IF-2023-00210974-UNC-SAC#FFYH

		Numero_5: IF-2023-00210974-UNC-SAC#FFYH

		fecha: Martes 28 de Marzo de 2023

				2023-03-28T18:10:32-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00210974-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2023-00210974-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2023-03-28T18:10:33-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 29 de Marzo de 2023
	numero_documento: RD-2023-265-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-03-29T10:52:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-29T22:40:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-29T22:40:43-0300
	GDE UNC




